
1 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA – DODÁVKA VÝPOČETNÍ TECHNIKY-NOTEBOOKY 

 

 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ObčZ“) 

Smluvní strany: 

 

Kupující: 

 

Název:  Základní škola Chomutov, Zahradní 5265 

se sídlem: Zahradní 5265, 430 04 Chomutov 

IČO:  467 89 677 

Zastupuje: Mgr. Bc. Libuše Slavíková, ředitelka školy 

(tel., email): 474 650 713, slavikova@2zscv.cz   

 

a 

Prodávající: 

 
Název:   AV MEDIA, a.s. 

se sídlem:   Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 

IČ:   48108375 

DIČ:    CZ48108375 

za níž jedná:  Ing. David Lesch, předseda představenstva 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 10120 

tel.: 261 260 218, fax.: 261 260 218, e-mail: josef.burda@avmedia.cz 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  124277319/0800 

 

 

uzavírají spolu tuto smlouvu o dodávce zařízení na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

„Dodávka výpočetní techniky“ (dále jen „Veřejná zakázka“) a nabídky Prodávajícího ze dne 

26.11.2020. 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího provést všechny dodávky výše uvedené veřejné 

zakázky (dále jen „zboží“), včetně všech dokladů, zejména záručních listů a návodů v českém jazyce, 

proškolení obsluhy dodávaného zboží, a to vše v rozsahu a za podmínek stanovených touto 

smlouvou. Součástí smlouvy je i převod neomezeného vlastnického práva k tomuto zboží na 

kupujícího. Přesná technická specifikace zboží v podobě technických podmínek je uvedena ve výzvě 

a zadávacích podmínkách Systémové číslo VZ: P20V00000120, URL této VZ v E-ZAK: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/contract_display_255.html  v bodě 1.2. Vymezení předmětu 

plnění veřejné zakázky a minimální technické požadavky a v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy. Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží kupujícímu do místa plnění, jeho 

instalace a zprovoznění podle pokynů kupujícího, a dále provádění záručních oprav zboží.  

2. Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou 

kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvo u. 



 Strana: 2 / 5 

 

Čl. II. 

Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží dle čl. I, odst. 1 je stanovena na základě nabídkové ceny prodávajícího ze dne 

23. 11. 2020, kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění dle této smlouvy. Kupní 

cena činí částku ve výši 696 918,- Kč bez DPH (slovy: šestsetdevadesátšesttisícdevětsetosmnáct 

korun českých); DPH ve výši 21% činí 146 352,78Kč, tj. 843 270,78 Kč včetně DPH (slovy: 

osmsetčtyřicettřitisícdvestěsedmdesát korun sedmdesátosm haléřů českých). 

2. Kupní cena zahrnuje zejména dopravu, instalaci a zprovoznění zboží. Kupní cena zahrnuje i náklady 

na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení apod. (je-li relevantní), pojištění, přepravní 

náklady apod. Celková kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran a jako cena 

nejvýše přípustná.   

3. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši 

DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve výši stanovené platným a 

účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě daňového dokladu (dále 

jen „faktura“) doručeného kupujícímu. 

5. Přílohou faktury musí být kopie akceptačního protokolu podepsaného osobami oprávněnými 

jednat za smluvní strany. 

6. Faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude 

obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné 

náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 

zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 

kupujícímu.  

7. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

8. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

9. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 

kupujícímu pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý 

den prodlení s úhradou kupní ceny za zboží.  

10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky 

vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny rovněž bez 

ohledu na její splatnost. 
 

Čl. III. 
 Místo a termíny  

1. Místem provedení dodávky a souvisejících služeb je: Základní škola Chomutov, Zahradní 5265. 

2. Prodávající je povinen provést dodávku kupujícímu po podpisu kupní smlouvy s předpokladem 

dokončení a předání zboží včetně instalace a zaškolení nejpozději do 2 týdnů od zahájení plnění 

(předpoklad do 18.12.2020). V případě prodloužení řízení je prioritou co v nejkratším termín dle 

nabídnuté dodací lhůty (maximální termín dodání 28.12.2020). O provedené dodávce a 

souvisejících službách bude sepsán mezi prodávajícím a kupujícím akceptační protokol. 

3. V případě prodlení s řádným dodáním zboží v termínu dle odst. 2 tohoto článku III se prodávající 

zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného plnění bez 

DPH dle čl. II. odst. 1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty 

není omezena. 
 
 
 



 Strana: 3 / 5 

Čl. IV. 

Práva a povinnosti stran 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové nepoužité zboží v dohodnutém množství, jakosti 
a provedení, které je prodávající povinen předložit v souladu se specifikaci technických a 
uživatelských standardů.  

2. Prodávající je povinen v souladu s podmínkami této smlouvy řádně a včas dodat kupujícímu zboží, 
a to vč. provedení montáže, instalace a zprovoznění na místě plnění, přičemž za řádné dodání 
zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na základě potvrzení této skutečnosti v 
akceptačním protokolu o předání a převzetí dodávky zboží. Předávací protokol může být 
podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím 
včetně dodání na místo určené kupujícím, instalace a zprovoznění zboží. 

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní dokumentaci nezbytnou 
k užívání zboží, a to zejména záruční listy a návody v českém jazyce, přičemž je současně povinen 
provést proškolení obsluhy zboží a potřebné revize.  

4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od 
prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Stejným 
okamžikem přechází na kupujícího také odpovědnost za nebezpečí škody na zboží. 

5. Prodávající je povinen neprodleně písemně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby 
plnění a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy 
znemožnit, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se prodávající dozví o takové 
skutečnosti.  

6. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti vyplývající z této smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

7. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky za kupujícím, 
které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího za prodávajícím 
jednostranným právním jednáním. 

8. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným platným právním předpisem. 

9. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je/jsou: 

Jméno:  Josef Burda 
e-mail: josef.burda@avmedia.cz 
tel. 724 437 804 
Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího v 
technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 
Jméno: Mgr. Bc. Libuše Slavíková 
e-mail:       slavikova@2zscv.cz  
tel.:  474 650 713 

 
 
 

Čl. V. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla 

1. Prodávající poskytuje standardní záruku za jakost zboží v délce 36 měsíců. Záruční lhůta počíná 
běžet dnem převzetí zboží kupujícím dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy od předání díla objednateli. 



 Strana: 4 / 5 

2. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad zboží 
reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. 
Zhotovitel je povinen zařízení opravit následující pracovní den na místě, v případě vážnější poruchy 
tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím dle odst. 2. 
tohoto článku se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny vadného zboží bez DPH dle čl. II. odst. 1., této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení 
s nástupem k odstranění vad a za každou jednotlivou vadu. Celková výše smluvní pokuty není 
omezena. 

4. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, přičemž za 
řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží uplatněné kupujícím ve formě doporučeného 
dopisu odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby. 

5. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo 
mechanickým poškozením kupujícím. 

 

 
Čl. VI. 

 Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Smluvní strany berou 
na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a 
s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se kupující zavazuje zajistit 
neprodleně po podpisu smlouvy. 

2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

3. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně 
upozorněn a přes toto písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 
kalendářních dnů od doručení písemného upozornění; 

b) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této 
smlouvě, resp. v nabídce zadávacího řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena; 

c) jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob. 

4. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. V případě 
odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 
účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 



 Strana: 5 / 5 

2. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými 
podpisy.  

 
 
 
V Chomutově dne ..................              V Praze dne .................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..…                              ……………..………………………………………… 
Mgr. Bc. Libuše Slavíková, ředitelka                                                    Ing. David Lesch, předseda představenstva 
       za Kupujícího             za Prodávajícího 

 

 


		2020-12-15T09:56:29+0100
	Mgr. Libuše Slavíková


		2020-12-15T15:30:10+0100
	Ing. David Lesch




